És itt megragadják a rendek az alkalmat, hogy azt taná-
csolják uroknak, s őt arra kérjék, a mit már a mult gyűlésen 
is hangoztattak.*) Változtassa meg a hadakozás czélszerűtlen-
nek tapasztalt eddigi módját. Vonja egybe, mint Sárrétnél, egy 
nagy seregbe minden csapatát, s támadja meg, ne az ország-
szívében, a hol a nép szenved alatta, hanem a határokon az 
ellent, addig mig az a maga ázsiai seregével nem egyesűit; 
ostromolja a török kézben levő végvárakat: s ha a szultán 
nagyobb hadat küld, az összevont összes keresztyén seregekkel 
egyben fogja föl s hárítsa el a csapást. Csak ez az egyetlen 
mód, melylyel a török legyőzhető. Az eddigi győzelmek is ennek 
tulajdoníthatók. Mig az a központ nélkül való működés, az 
erők eddig divatos azétforgácsolása czélhoz soha sem vezet. 
Hűségök biztosítása mellett végül azon reményüknek adtak 
kifejezést a rendek, hogy a mint szemmel látható a király 
igyekezete alattvalói tűzhelyeinek megvédésében: ép úgy 
tartsa meg őket jogaik s törvényeik élvezetében is a védett s 
védendő tűzhely mellett. 

Tiz napra e fölirat után Bécsből kiildé el a főherczeg a 
hozott határozatokat szentesítés végett a királyhoz, s mikor 
a sanctionálást kérte bátyjától, kötelezve hitte mentegetni is 
magát, hogy legjobb igyekezete ellenére sem tudott az ország-
gyűlésnek a királyi kívánságokra s a fiscus érdekeire kedvezőbb 
fordulatot és véget biztosítani.2) 

]) Ennek az 1601-diki iratok közt semmi nyoma. 
») Irományok IX. sz. 
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1601. deczember 24. 

Királyi meghívó az 1602-iki országgyűlésre. 

Rudolplius secundus Dei gratia electus Romanorum 
im perator semper Augustus, ac Germaniac, Hungáriáé, Bobé-
in iae? etc. rex etc. 

Prudentes ac Circumspecti, fideles nobis dilecti. Constare 
vobis ea peroptime, nihil dubitamus, quae hoc anno passim 
in Hungaria et Transsilvania, tarn contra perfidos et christiani 
nominis acerrimos hostes Turcas et Tartaros, quam vero 
rebelies et aemulos nostros per nostrum exercitum Dei Optimi 
Maximi adiutorio gesta et peracta sunt, quove in statu res 
nostrae bellicae nunc persistant, quas etiam deinceps contra 
tarn potentem hostem, divino freti auxilio, necessario nos pro-
sequi et continuare oportet, quo tandem Deo propitio et opi-
tulante, inclytum hoc regnum nostrum a turcico iugo et ty-
rannide liberatum in pristinum pacis et optatae quietis statum 
reducere et restituere possimus. Cum autem hoc ipsum sine 
ulterioribus fidelium subditorum nostrorum ac ceterorum chri-
stianorum auxiliis et subsidiis ad eam rem apprime necessa-
riis fieri nequeat, de illis tarn cum sacro Romano imperio 
aliisque principibus christianis ceterisque regnis ac provinciis 
nostris, quam vero cum fidelibus quöque regnicolis nostris 
Hungaris, de quorum utpote salute et permansione potissimum 
agitur, tempestive et priusquam hostiuui exercitus movere 
incipiat, iterum agere et tractare statuinms. Ut autem hoc 
jpsum commodius et bono cum fructu fieri queat, universis 
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Statibus et ordinibus eiusdem regni nostri Hungáriáé et par-
tium ei subiectarum generalem conventum ad festum Catke-
drae beati Petri apostoli hoc est vigesimum secundum diem 
futuri mensis februarii anni proxime sequentis, sexingente-
simi secundi supra millesimum ad civitatem nostram Poso-
niensem clementer indicendum et promulgandum duximus; 
atque dum nos in conquirendis et procurandis undique in orbe 
cbristiano amplioribus et necessariis auxiliis summa cura desti-
neinur et occupamur, ei in bac etiam nostra absentia serenis-
simum principem Matliiam arcbiducem Austriae etc. fratrem 
nostrum carissimum, adtributa vicissim eius Dilectioni de Omni-
bus rebus agendi, tractandi et concludendi plena potestate, 
praefecimus. Quare fidelitati vestrae liarum serie clementer 
ac firmiter committimus et mandamus. ut ad praefatum diem 
et locum peculiares et sufficientes nuncios e medio vestri sine 
ulla mora et excusatione expedire et mittere debeatis. qui 
illic unacum dominis praelatis, baronibus et nobilibus ceteris-
que statibus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé de ulte-
riori belli prosecutione atque iis omnibus quae ad publicam 
eiusdem regui nostri defensiouem et eliberationem accomoda-
tissima videbuntur, tractare et in medium consulere debeant. 
Curandum autem vobis omnino et diligenter erit ut ad prae-
fixum diem pro maturandis et confestim incboandis tractatibus 
praedicti vestri nuncii Posonii certo certius compareant. Secus 
sub poena decreti non facturi. Datum in arce nostra Regia 
Pragensi, vigesima quarta die mensis decembris, anno Domini 
millesimo sexingentesimo primo.